
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

01/02/2021 

28 7 

OGGETTO: 
 

GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU PROPRIETÀ 
COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER COSTI 
AMMINISTRATIVI DOVUTI AL G.S.E. (GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI). ANNI 2021- 2022  2023. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 02/02/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 



OGGETTO: GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU PROPRIETÀ COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI DOVUTI AL G.S.E. (GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI). ANNI 2021- 2022 – 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

- che questa Amministrazione è proprietaria di un impianto fotovoltaico a terra sito in via Castelletto; 

- che per la gestione dell’impianto anzidetto è stata stipulata una convenzione con il Gestore dei Servizi 

Energetici (G.S.E.) per lo scambio sul posto; 

- che i costi amministrativi sostenuti dal G.S.E., desunti dagli anni precedenti, sono quantificabili in € 

1.000,00=/annui, comprensivi di IVA 22%; 

CONSIDERATO che il G.S.E. emette periodicamente documenti contabili relativi al corrispettivo a 

copertura degli oneri amministrativi di gestione; 

RITENUTO di impegnare a favore del Gestore dei Servizi Energetici - GSE Spa - P. IVA 05754381001 – 

l’importo di € 1.000,00=/annui, comprensivi di IVA 22%, per i costi amministrativi di gestione dell’impianto 

fotovoltaico, assumendo impegno pluriennale per gli anni 2021 – 2022 – 2023; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento anzidetto, pari a complessivi € 3.000,00=, alla 

codifica 17.1.1.110 - capitolo 22504, così ripartiti: 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2021; 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2022; 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2023; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in preambolo: 

1) di impegnare a favore del Gestore dei Servizi Energetici - GSE Spa - P. IVA 05754381001 – l’importo 

di € 3.000,00= comprensivi di IVA 22%, a copertura degli oneri amministrativi di gestione 

dell’impianto fotovoltaico a terra sito in via Castelletto, per il periodo 2021-2023; 

 

2) di imputare la spesa complessiva prevista, per un importo di € 3.000,00= comprensivi di IVA 22%, alla 

codifica 17.1.1.110, capitolo 22504, secondo la seguente ripartizione: 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2021; 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2022; 

- € 1.000,00= comprensivi di IVA 22%, per i costi dell’anno 2023; 

 

3) di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a seguito di 

verifica da parte del Responsabile del Servizio e relativo atto di autorizzazione alla liquidazione; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

ing. Leonardo Lavecchia 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.7 del 01/02/2021

30/01/2021Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU PROPRIETÀ COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI
DOVUTI AL G.S.E. (GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI). ANNI 2021- 2022  2023.

Bilancio
Anno: 2021

17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 - Fonti energetiche
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 1.500,00
0,00

1.000,00
1.000,00

500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.500,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 22504

Oggetto: FONTI ENERGETICHE - oneri di gestione fotovoltaico

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 219/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 219/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 219/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 01/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.7 del 01/02/2021

30/01/2021Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU PROPRIETÀ COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI
DOVUTI AL G.S.E. (GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI). ANNI 2021- 2022  2023.

Bilancio
Anno: 2022

17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 - Fonti energetiche
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 1.500,00
0,00

1.000,00
1.000,00

500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.500,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 22504

Oggetto: FONTI ENERGETICHE - oneri di gestione fotovoltaico

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2022 41/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 41/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 41/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 01/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.7 del 01/02/2021

30/01/2021Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU PROPRIETÀ COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI
DOVUTI AL G.S.E. (GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI). ANNI 2021- 2022  2023.

Bilancio
Anno: 2023

17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 - Fonti energetiche
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 1.500,00
0,00

1.000,00
1.000,00

500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.500,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 22504

Oggetto: FONTI ENERGETICHE - oneri di gestione fotovoltaico

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2023 16/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 01/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


